
М И Н И С Т Е Р С Т В О  ЗД Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  
К А Л У Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

№

О выдаче план-задания подведомственным 
учреждениям на создание резерва 
медикаментов, медицинского имущества и 
нештатных медицинских формирований 
службы медицины катастроф Калужской 
области

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 26 
августа 2013 года № 734 «Об утверждении Положения о всероссийской службе 
медицины катастроф», в соответствии с приказом министерства здравоохр 
Калужской области от 07 ноября 2014 года № 1123 «О реорганиза 
совершенствовании службы медицины катастроф Калужской области 
медицинского обеспечения мероприятий по ликвидации медико-сани 
последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в то 
при совершении террористического акта на территории Калужской обла 
ПРИКАЗЫВАЮ:

анерия 
ции и 

для 
тарных 
м числе 

:ти,

на

ва

50

для

1. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения 
Калужской области «Региональный центр скорой медицинской помощи и медицины 
катастроф» (Кондрашов К.А.) для оказания медицинской помощи пострадавшим при 
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера выдать 
подведомственным учреждениям, входящим в состав службы медицины катастроф 
Калужской области план-задание:

- на выделение коечного фонда;
- на создание резерва медикаментов и медицинского имущества 

пораженных на трое суток работы;
- на создание нештатных формирований службы медицины катастроф;

на создание запаса медикаментов и медицинского имущест 
функционирования нештатных формирований.

2. Руководителям подведомственных учреждений, имеющих план-заданий
- определить установленное количество коек в соответствии с профилем 

учреждения;
- создать и содержать в готовности нештатные формирования службы медицины 

катастроф;
- создать и содержать в учреждении запас медикаментов и медицинского 

имущества согласно утвержденным номенклатурам;
- определить место хранения и материально ответственное лицо, ответственное за 

накопление, освежение и хранение резерва медикаментов и укладок нештатных 
медицинских формирований с соблюдением правил допуска к работам с



лекарственными средствами и другими химико-фармацевтическими препаратами
- хранение резерва медикаментов и укладок нештатных медицине 

формирований организовать в отдельных помещениях по видам медиц инск
имущества с соблюдением требований инструкции по организации хранения в аптечных

инск

резе 
льне 
жур 
вляется

рва
от

нал

учреждениях различных групп лекарственных средств и изделии медиц 
назначения, утвержденной приказом Министерства здравоохранения Рос4ийс 
Федерации от 13 ноября 1996 года № 377;

- документацию по созданию, хранению, использованию и освежению 
медикаментов и укладок нештатных медицинских формирований хранить отде. 
прочей аптечной документации учреждения, вместе с документацией иметь 
проверок резерва медикаментов. Ответственным за ведение документации я 
материально ответственное лицо, назначенное приказом по учреждению;

- освежение резерва медикаментов проводить комиссионно с одновременным 
составлением акта закладки и акта изъятия, за счет текущего запаса медикаментов 
учреждения. При освежении не разрешается изымать из запасов медикаменты 
одновременного вложения аналогичных предметов с большим запасом основног 
годности. В исключительных случаях разрыв во времени между изъятием и вло 
не должен превышать 1 месяц;

- при обоснованной невозможности освежения запаса медикаментов они хЬан^тся 
до истечения установленных сроков годности, после чего изымаются из запа 
списываются и уничтожаются (утилизируются) в установленном порядке. Вместо ни 
хранение закладываются предметы с большим запасом основного срока годности

- резерв медикаментов расходовать только при ликвидации медико - санитарных 
последствий чрезвычайных ситуаций на территории Калужской области. Расходовать 
резерв медикаментов для повседневных нужд запрещается. Использованное из 
медицинское имущество должно быть восстановлено в течение 1 месяца;

- финансирование расходов по закладке и освежению резерва медикаментов 
проводить за счет финансовых средств учреждения-формирователя.

о ср 

|жен

Министр Е.В. Разумеева

ких
ого

ого
кой

ов, 
к на

без
ока
Нем

резерва


